

## RÉPONSES AUX QUESTIONS

(Les réponses qui suivent, remises au greffier de la Chambre, sont imprimées dans le compte rendu officiel des *Débats* en conformité de l'article 39 du Règlement.)

## ENQUÊTE DE LA COMMISSION DU TARIF

*Question n° 31—M. McIlraith:*

1. Depuis le 21 juin 1957, combien d'enquêtes le gouvernement fédéral a-t-il confiées à la Commission du tarif en vue d'une étude et d'un rapport, sous le régime de la loi sur la Commission du tarif?

2. Quel était l'objet de chaque enquête?

3. Quelles enquêtes a) sont terminées, b) sont pendantes, c) n'ont pas encore été commencées?

*Réponse de l'hon. Donald M. Fleming (ministre des Finances):*

1. Trois.

2. Enquête n° 121—Chaussures caoutchoutées et chaussures en toile à semelles de caoutchouc.

Enquête n° 125—Textiles

126—Spath fluor.

3. a) Une partie du n° 125—Lainages.

b) Une—n° 125.

c) Aucune.

Nota: Les audiences publiques au sujet des chaussures caoutchoutées, des chaussures en toile à semelles de caoutchouc et du spath fluor sont terminées, mais les rapports n'ont pas encore été présentés. En outre, deux enquêtes amorcées avant le 21 juin 1957 ne sont pas terminées.

## CHEMIN DU VILLAGE DE SUNSHINE (ALB.)

*Question n° 60—M. Hardie:*

Le gouvernement a-t-il inscrit à son programme de travaux publics l'aménagement et l'entretien durant toute l'année du chemin qui mène de la route transcanadienne au village de Sunshine, près de Banff (Alberta)?

*Réponse de l'hon. Alvin Hamilton (ministre du Nord canadien et des ressources nationales):*

Dans les prévisions budgétaires de 1958-1959, il a été pourvu à l'entretien du chemin durant toute l'année. On espère pouvoir inclure dans les prévisions budgétaires de 1959-1960 les fonds nécessaires à certains travaux de réfection de ce chemin.